Fica o Poder Executivo autorizado a fazer a permuta de um terreno 

da municipalidade, situado na Avenida J. K., medindo 1.800 m², por um terreno de 

propriedade do Patrimônio do Bom Jesus, no Bairro Vidal Soares, medindo 1.312 m², 

ambos no valor de Cr$15.000,00 (quinze mil cruzeiros), cuja área será utilizada para 

construir uma praça. 

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a permutar um terreno de 

propriedade da Municipalidade, por um pertencente ao Patrimônio do Bom Jesus, ambos 

no Bairro Vidal Soares, medindo 284 m² cada um no valor de Cr$2.000,00 (dois mil